ТАБЛИЦА ПОПРАВОК, ПРЕДЛОЖЕНИЙ

к проекту закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского края "О стипендиальном

обеспечении и дополнительных формах материальной поддержки обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования"

Автор замечания,

предложения

Содержание замечания, предложения Решение

рабочей группы

1. Депутат ЗСПК

Клепцин С.В.

Часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«5. Размеры стипендий подлежат индексации, размер индексации устанавливается

законом о бюджете Пермского края на очередной финансовый год и плановый период.»

Принять

2. ГПУ Часть 2 статьи 1 проекта предлагаем исключить с последующим изменением

нумерации частей статьи 1 проекта закона.

Снято автором

3. Губернатор

Пермского края

Внесение изменений, касающихся индексации размеров стипендий, считаю

целесообразным, в то же время в данном пункте законопроекта необходимо указать, что

размер индексации стипендии устанавливается законом о бюджете Пермского края на

очередной финансовый год и плановый период, исключив формулировки, содержащие

конкретные размеры стипендий.

Учтено п. 1

4. КСП Пункты 2.1 и 2.2 статьи 1 проекта закона необходимо дополнить положениями о

том, что обучающиеся обеспечиваются стипендиями в установленных размерах «в

месяц».

Снято автором

5. ГПУ Статью 2 проекта закона предлагаем изложить в следующей редакции:

«Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2012

года».

Принять